COMUNICADO EF2 Nº 12/15
Taubaté, 25 de maio de 2015

Senhores pais,

A Equipe de Gestão da Escola de Aplicação Dr. Alfredo José Balbi
comunica que oferecerá aulas de reforço de Inglês e de Ciências —
além das aulas de reforço de Matemática — para os alunos do
Ensino Fundamental a partir de 27/05, quarta-feira, nos seguintes dias
e horários:

TURMA DISCIPLINA DIA DA SEMANA HORÁRIO PROFESSOR

Inglês terça-feira
Das 08h40 às 09h30
Das 09h30 às 10h20

Pedro
6º ANO

Matemática  quarta-feira
Das 07 às 07h50
Das 07h50 às 08h40

Nancy

Inglês segunda-feira
Das 08h40 às 09h30
Das 09h30 às 10h20

Pedro

quinta-feira Das 17h30 às 18h30
Ciências

sexta-feira Das 17h30 às 18h30
Vítor  7º ANO

Matemática  sexta-feira
Das 07 às 07h50
Das 07h50 às 08h40

Nancy

Inglês  segunda-feira
Das 07 às -7h50
Das 07h50 às 08h40

Pedro

terça-feira Das 17h30 às 18h30
Ciências

quarta-feira Das 17h30 às 18h30
Vítor  8º ANO

Matemática  sexta-feira
Das 08h40 às 09h30
Das 09h30 às 10h20

Nancy

Inglês  terça-feira
Das 07 às 07h50
Das 07h50 às 08h40

Pedro
9º ANO

Matemática  quarta-feira
Das 08h40 às 09h30
Das 09h30 às 10h20

Nancy

Atenciosamente,

Equipe Gestora da
Escola de Aplicação Unitau